
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 21675/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Ždírec nad Doubravou 

se sídlem Školní 500, 582 63  Ždírec nad Doubravou, IČO: 00268542 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 30. září 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno  
dne 7. listopadu 2022 jako dílčí přezkoumání a ve dnech 22. a 23. února 2023 jako 
konečné přezkoumání na základě žádosti města v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání 
hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, 
který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 23. února 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Město Ždírec nad Doubravou 

 Školní 500  

 582 63  Ždírec nad Doubravou 
 
 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Libor Hartmann 
  pověření číslo 20225063451_5 

- kontrolor: Ing. Eliška Ferancová 
  pověření číslo 20225075025_3 

- kontrolor: Ing. Michal Špatka 
  pověření číslo 20225083768_6 

- kontrolor: RNDr. Arnoštka Ženčáková 
  pověření číslo 20225083768_5 
 
 

Podklady předložili: Ing. Bohumír Nikl - starosta 

 Ing. František Němec - místostarosta  

 Bc. Libor Málek  

                                                                          - vedoucí hospodářsko-správního oddělení 

 Naděžda Lédlová - účetní 

 Bc. Jana Uchytilová - referentka 

  
 



                                                                                                                                                          2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky.  
 
 
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2022 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 4,18 %  

Podíl závazků na rozpočtu 13,07 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 5,58 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 4,30 % 

Ukazatel likvidity                                         1,57 
 
Komentář: K 31. 12. 2022 vykazovalo město dlouhodobé závazky ve výši 9 886 466,57 Kč  
a dlouhodobé pohledávky ve výši 5 134 964,62 Kč. 
 
 



                                                                                                                                                          3 

Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 2,46 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 23. února 2023 
 

Ing. Libor Hartmann 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Eliška Ferancová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Ing. Michal Špatka 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
RNDr. Arnoštka Ženčáková 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
P o u č e n í  

 
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 7 stran. 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Město Ždírec nad Doubravou    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou byly využity 
následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce od 23. 11. 2021 do 15. 12. 2021  
a na internetových stránkách města od 23. 11. 2021 dosud 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021, 
zveřejněn dne 15. 12. 2021 na internetových stránkách města 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 3. 1. 2022 pro 
příspěvkovou organizaci „Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou“, 
stanoveny zastupitelstvem města dne 15. 12. 2021  
Rozpočtová opatření  
   schválena radou města (pravomoc schválena zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021):  
- č. 4/2022 dne 30. 3. 2022, zveřejněno na internetových stránkách města dne 4. 4. 2022  
- č. 11/2022 dne 8. 8. 2022, zveřejněno na internetových stránkách města dne 11. 8. 2022  
  schválena zastupitelstvem města:  
- č. 2/2022 dne 7. 3. 2022, zveřejněno na internetových stránkách města dne 15. 3. 2022  
- č. 13/2022 dne 8. 9. 2022, zveřejněno na internetových stránkách města dne 20. 9. 2022 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce od 27. 5. 2022 do 20. 6. 2022 a na internetových stránkách města  
od 27. 5. 2022 dosud, schválen bez výhrad zastupitelstvem města dne 16. 6. 2022, 
schválený závěrečný účet zveřejněn dne 20. 6. 2022 na internetových stránkách města 
Na úřední desce zveřejněno oznámení, podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, o zveřejnění schválených dokumentů na internetových 
stránkách obce a o možnosti nahlédnutí do jejich listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 9. 2022 (faktury č. F1001 až F1031 a P001  
až P128) 
Knihy odeslaných faktur - předloženy ke dni 30. 9. 2022 
- pozemky a věcná břemena faktury č. 112200001 až 112200012 
- stočné faktury č. 12200001 až 12200029 
- nájmy pozemků faktury č. 92200001 až 92200049 
- nájmy bytových a nebytových prostor faktury č. 132200001 až 132200229 
- inzeráty faktury č. 32200001 až 32200027 
- fakturace ostatní faktury č. 152200001 až 152200009 
- přenesená daňová povinnost faktury č. 122200001 až 122200016 
- EKO-KOM faktury č. 72200001 až 72200005 
- odpady firmy faktury č. 22200001 až 22200041 
- prodej dřeva faktury č. 42200001 až 42200055 
- zálohy na služby faktury č. 182200001 až 182200201 
- poplatek z ubytovací kapacity faktury č. 142200001 až 142200004 
- stavební poplatky faktury č. 62200001 až 62200019 
Faktury 
 - Faktura č. 362022 (KDF č. 779) ze dne 11. 8. 2022 dodavatel Kamenictví Hlinsko s. r. o. 
IČO 05120527 ve výši 136 920 Kč (165 673,20 Kč s přenesenou daňovou povinností)  
za výrobu masivních kamenných schodů, dlažby a jejich montáž v Údavech před bytovým 
domem č. p. 43, uhrazena dne 19. 8. 2022, bankovní výpis č. 204 (ČS), zaúčtováno na účet 
021, inv. č. 208 (technické zhodnocení) 
 



                                                                                                                                                          2 

 
- Faktura č. 202240740 (KDF č. 671) ze dne 30. 6. 2022 dodavatel THT Polička, s. r. o.  
IČO 46508147 ve výši 8 673 280 Kč vč. DPH na CAS 20 – SCANIA 4x4 CP 31 L, uhrazena 
částečně ve výši 4 000 000 Kč dne 22. 7. 2022, bankovní výpis č. 29 (ČNB)    
Účetní doklad č. 00805 ze dne 24. 8. 2022 na zařazení auta včetně příslušenství  
a pořizovacích nákladů v hodnotě 8 703 104,08 Kč na účet 022, inv. č. 2154  
- Zálohový list č. ZLV-28/2022 (KDF č. 250) ze dne 11. 3. 2022 dodavatel ELEKON, s. r. o. 
IČO 60726890 ve výši 55 055 Kč vč. DPH za zvonění na Hasičské zbrojnici v části Benátky 
Ždírec nad Doubravou, uhrazen dne 24. 3. 2022, bankovní výpis č. 74 (ČS), zaúčtováno na 
účet 022, inv. č. 1808 
- Faktura č. 2022054 (KDF. č 244) ze dne 1. 3. 2022 dodavatel PAUR – Zdravotní technika 
IČO 65092538 ve výši 79 990 Kč vč. DPH za dentální kompresor EKOKOM DK502V/S, 
uhrazena dne 15. 3. 2022, bankovní výpis č. 65 (ČS), zaúčtováno na účet 022, inv. č. 1704 
- Faktura č. 2022/37 (KDF č. 613) ze dne 28. 6. 2022 dodavatel Marek Šimek IČO 87364557 
ve výši 10 285 Kč vč. DPH za kovovou plastiku klíče a erbu, uhrazena dne 11. 7. 2022, 
bankovní výpis č. 169 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 18006 
- Faktura č. 20221263 (KDF č. 560) ze dne 25. 5. 2022 dodavatel TENTino s. r. o.  
IČO 25950525 ve výši 67 778 Kč za 2 ks nůžkových party stanů a transportních vaků, 
uhrazena dne 13. 6. 2022, bankovní výpis č. 144 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. 17998 a 17999 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2022 (2x Česká spořitelna a.s., Národní rozvojová 
banka a.s., Česká národní banka, Československá obchodní banka a.s. – běžné účty, Česká 
spořitelna, a.s., Československá obchodní banka, a.s. – spořicí účty, 3x České spořitelna, 
a.s. – peněžní fondy, Národní rozvojová banka a.s. – úvěrový účet) 
Potvrzení ze dne 12. 9. 2022 o vyrovnání závazků a ukončení úvěrové smlouvy  
č. 1221311323, poskytovatel UniCredit Leasing CZ, a.s., IČO 15886492 
Účetní doklady - za období od 1. 9. 2022 do 10. 9. 2022, doklady k bankovnímu výpisu  
č. 215 až 226 (ČS) 
Pokladní deník - předložen ke dni 30. 9. 2022 (příjmové pokladní doklady č. P1 až P774  
a výdajové pokladní doklady č. V1 až 474) 
Pokladní doklady – za období 1. 8. 2022 až 3. 8. 2022 (příjmové pokladní doklady č. P656  
až P666 a výdajové pokladní doklady č. V375 až V386) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 9. 2022 
Mzdová agenda - Rozúčtování mezd za září 2022 
Účetnictví ostatní 
 - Účetní závěrka města za rok 2021 schválena zastupitelstvem města dne 16. 6. 2022 
- Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad 
Doubravou“ za rok 2021 schválena radou města dne 16. 3. 2022 
Smlouvy o dílo 
 - Smlouva o dílo č. 2022/3311/003 ze dne 13. 1. 2022, zhotovitel KVIS Pardubice a.s.  
IČO 46506934, předmět smlouvy "Chodník Nové Ransko u I/34", cena díla 2 696 140,50 Kč 
bez DPH (3 262 330,01 Kč vč. DPH), dokončení díla do 31. 7. 2022, zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 17. 1. 2022 
- Dodatek č. 1 ze dne 27. 7. 2022, změnový list č. 1, navýšení ceny díla na 3 229 857,50 Kč 
bez DPH (3 908 127,60 Kč s DPH), na profilu zadavatele zveřejněn dne 28. 7. 2022 
- Faktura č. 3351220679 ze dne 29. 7. 2022 (KDF č. 795) dodavatel KVIS Pardubice a.s. 
IČO 46506934 na částku 708 936,36 Kč vč. DPH za stavební práce na akci "Chodník Nové 
Ransko", uhrazena dne 19. 9. 2022 výpis č. 34 (ČNB), zaúčtováno na účet 042 
- Faktura č. 3351220680 ze dne 12. 8. 2022 (KDF č. 797) dodavatel KVIS Pardubice a.s. 
IČO 46506934 na částku 1 844 599 Kč vč. DPH za stavební práce na akci "Chodník Nové 
Ransko", uhrazena dne 7. 9. 2022 výpis č. 39 (ČNB), zaúčtováno na účet 042 
- Smlouva o dílo č. 2021/5110/0042 ze dne 15. 6. 2021, zhotovitel INSTAV Hlinsko, a. s.  
IČO 25284959 ve výši 1 669 099 Kč bez DPH (2 019 609,79 Kč vč. DPH) na dílo „Podzemní 
kontejnery pro tříděný odpad Ždírec nad Doubravou – ulice Příčná a ulice Ke Stadionu“, 
skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 22. 4. 2022 



                                                                                                                                                          3 

- Faktura č. 5151210309 (KDF č. 235) ze dne 9. 3. 2022 dodavatel INSTAV Hlinsko, a. s. 
IČO 25284959 ve výši 844 803,69 Kč vč. DPH za provedené stavební práce v období 2/2022 
na akci „Podzemní kontejnery pro tříděný odpad Ždírec nad Doubravou – ulice Příčná a ulice 
Ke Stadionu“, uhrazena dne 11. 4. 2022, bankovní výpis č. 88 (ČS) 
Účetní doklad č. 00802 ze dne 16. 6. 2022 na zařazení podzemních kontejnerů na účet 021 
v hodnotě 2 192 859,79 Kč na základě kolaudačního souhlasu ze dne 16. 6. 2022 vydaného 
Městským úřadem Ždírec nad Doubravou, inv. č. 2803 a 2804 
Smlouvy o převodu majetku  
- Kupní smlouva (město jako kupující a prodávající) ze dne 8. 6. 2022 s právními účinky 
vkladu do katastru nemovitostí ke dni 17. 8. 2022, prodej pozemku p.č. 342/257 a koupě 
pozemků p.č. 336/2 a p.č. 342/194 v k.ú. Ždírec nad Doubravou schválena zastupitelstvem 
města dne 10. 2. 2022, záměr prodeje zveřejněn od 24. 1. 2022 do 9. 2. 2022, kupní cena 
(prodaný pozemek) ve výši 584 997 Kč uhrazena ve dnech 21. 6. 2022 (částka 484 997 Kč)  
výpis č. 152 (ČS) a 22. 6. 2022 (částka 100 000 Kč) výpis č. 153 (ČS), kupní cena (koupě 
pozemků) ve výši 1 989 350 Kč uhrazena dne 16. 6. 2022 výpis č. 147 (ČS), nabyté 
pozemky zařazeny na účet 031 v pořizovací ceně 584 997 Kč, prodaný pozemek vyřazen 
v účetní ceně 187 820,14 Kč 
- Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene (město jako kupující) ze dne  
1. 8. 2022 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 16. 8. 2022, koupě 
pozemku p.č. 275/36 v k.ú. Ždírec nad Doubravou schválena zastupitelstvem města  
dne 16. 6. 2022, kupní cena ve výši 77 000 Kč uhrazena dne 21. 6. 2022 výpis č. 152 (ČS), 
věcné břemeno služebnosti zřízeno bezúplatně, nabytý pozemek zařazen na účet 031 
v pořizovací ceně 79 000 Kč 
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j: UZSVM/HHB/543/2022 - 
HHBM ze dne 18. 5. 2022 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni  
1. 7. 2022, nabytí pozemků do vlastnictví města p.č. 340/3, p.č. 340/4 a p.č. 340/5 v k.ú. 
Benátky u Ždírce nad Doubravou schváleno zastupitelstvem města dne 7. 4. 2022 (nabyté 
pozemky zařazeny na účet 031 v převzaté pořizovací ceně 41 575 Kč) 
- Kupní smlouva (obec prodávající) ze dne 10. 5. 2022 s právními účinky vkladu do katastru 
nemovitostí ke dni 7. 6. 2022, prodej pozemku p.č. 342/271 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 
schválen zastupitelstvem města dne 9. 9. 2021, záměr prodeje zveřejněn od 8. 7. 2021  
do 27. 7. 2021, kupní cena ve výši 22 790 Kč uhrazena ve dnech 21. 6. 2022 (11 395 Kč)  
a 22. 6. 2022 (11 395 Kč), výpis č. 158 a 159 (ČS), prodaný pozemek vyřazen z účtu 031  
v účetní ceně Kč 7 511 Kč 
Darovací smlouvy 
 - Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 20. 6. 2022 (obdarovaný TATRAN Ždírec nad 
Doubravou IČO 15059600), finanční dar ve výši 428 093 Kč na pokrytí investiční akce 
„vybavení pro kulturní a spolkovou činnost - mobilní pódium vč. zastřešení stanem“, 
poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem města dne 6. 6. 2022, dar vyplacen dne  
21. 9. 2022 výpis č. 9 (ČS) 
- Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 20. 6. 2022 (obdarovaný Myslivecký spolek 
Ždírec nad Doubravou, z.s. IČO 70973750), finanční dar ve výši 150 000 Kč na „rekonstrukci 
střešního pláště na budově č.p. 5 ve Ždírci nad Doubravou“, poskytnutí daru schváleno 
zastupitelstvem města dne 6. 6. 2022, dar vyplacen dne 1. 7. 2022 výpis č. 7 (ČS) 
- Darovací smlouva (město jako dárce) ze dne 11. 3. 2022 (obdarovaný Charita České 
republiky IČO 70100969), finanční dar ve výši 250 000 Kč na „podporu sbírky Charita pro 
Ukrajinu“ poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem města dne 7. 3. 2022, dar vyplacen dne 
15. 3. 2022 výpis č. 3 (ČS) 
Smlouvy nájemní 
 - Dodatek č. 4 ze dne 30. 9. 2022 ke smlouvě o nájmu pozemků p.č. 282/1 a 51/5 o výměře 
50  m2 v k.ú. Stružinec (město pronajímatel) ze dne 1. 10. 2017, dodatek o prodloužení doby 
nájmu schválen radou města dne 21. 9. 2022, záměr pronájmu zveřejněný od 2. 8. 2022  
do 15. 9. 2022 



                                                                                                                                                          4 

- Smlouva o nájmu částí pozemků p.č. 342/1 a 342/92 o výměře 15 m2 v k.ú. Ždírec nad 
Doubravou (město pronajímatel) ze dne 1. 5. 2022, schváleno radou města dne 27. 4. 2022, 
záměr pronájmu zveřejněný od 23. 3. 2022 do 13. 4. 2022 
- Dodatek č. 4 ze dne 25. 5. 2022 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015, propachtování 
dalších pozemků p.č. 319/4 a 346/3 a částí pozemků p.č. 101/130 a 234/3 v k.ú. Údavy  
o celkové výměře 874 m2 a aktualizaci (snížení) výměr stávajících pozemků o 1 171 m2 

schváleno radou města dne 27. 4. 2022, záměr pronájmu zveřejněný od 23. 3. 2022  
do 13. 4. 2022, pachtýř Zemědělská a.s. Krucemburk, akciová společnost, IČO 60917962 
- Smlouva o zemědělském pachtu ze dne 17. 3. 2022, propachtování pozemku p.č. 243/33  
o výměře 16 118 m2 v k.ú. Nový Studenec (propachtovatel město) schváleno radou města 
dne 16. 3. 2022, záměr pachtu zveřejněný od 7. 2. 2022 do 4. 3. 2022 
Smlouvy o vkladu majetku - Smlouva ze dne 23. 6. 2022 o dalším členském vkladu  
do základního kapitálu Lesního družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi, IČO 64259773, závazek 
města Ždírec nad Doubravou provést další členský vklad v celkové výši 1 680 000 Kč, 
smlouva schválena zastupitelstvem města dne 16. 6. 2022 (úhrada závazku provedena 
vzájemným zápočtem s Lesním družstvem obcí za pachtovné) 
Smlouvy o věcných břemenech 
 - Smlouva o zřízení věcného břemene č. 9900099968/2/2022, oprávněná GasNet, s.r.o,  
IČO 27935311, ze dne 18. 3. 2022 s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 
13. 5. 2022 schválená radou města dne 16. 3. 2022, dotčený pozemek p.č. 574 v k.ú. 
Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, faktura vydaná č. 112200005, jednorázová náhrada  
za zřízení věcného břemene ve výši 2 420 Kč vč. DPH uhrazena dne 17. 3. 2022, příjmový 
pokladní doklad č. 246, zaúčtováno na účet 609  
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
- Veřejnoprávní smlouva ze dne 24. 1. 2022 uzavřena s TATRAN Ždírec nad Doubravou, z.s. 
IČO 15059600, neinvestiční dotace ve výši 490 000 Kč na podporu sportovní činnosti 
(média, web, propagace svých akcí apod.), žádost ze dne 8. 11. 2021, poskytnutí dotace  
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021, smlouva zveřejněna 
na úřední desce s dálkovým přístupem dne 26. 1. 2022, dotace vyplacena dne 28. 1. 2022, 
(část 122 500 Kč), 28. 4. 2022 (část 122 500 Kč), 5. 9. 2022 (část 122 500 Kč), bankovní 
výpis č. 1, 4 a 9 (ČS), vyúčtování poskytnuté dotace do 28. 2. 2023  
 - Veřejnoprávní smlouva ze dne 2. 2. 2022 uzavřena s COOP družstvo HB, IČO 00032115, 
neinvestiční dotace ve výši 84 000 Kč k zabezpečení provozu prodejny (částečná úhrada 
nezbytných provozních nákladů a snížení ztrátovosti prodejny), žádost ze dne 2. 11. 2021, 
poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem města dne 9. 12. 2021, 
smlouva zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem dne 14. 2. 2022, dotace 
vyplacena dne 30. 5. 2022 výpis č. 5 (ČS), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 3. 2023  
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 9. 12. 2021, 10. 2. 2022,  
7. 3. 2022, 7. 4. 2022, 16. 6. 2022 a 8. 9. 2022 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení -  konaného dne 18. 1. 2022, 2. 2. 2022, 23. 2. 2022, 
1. 3. 2022, 16. 3. 2022, 30. 3. 2022, 7. 4. 2022, 27. 4. 2022, 11. 5. 2022, 25. 5. 2022,  
6. 6. 2022, 20. 6. 2022, 30. 6. 2022, 12. 7. 2022, 13. 7. 2022, 27. 7. 2022, 8. 8. 2022,  
24. 8. 2022, 8. 9. 2022 a 21 9. 2022 
 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2024 až 2025 zveřejněn na úřední desce  
a na internetových stránkách města od 22. 11. 2022 do 19. 12. 2022, schválen 
zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn 
dne 13. 12. 2022 na internetových stránkách města, na úřední desce zveřejněno oznámení, 
kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 



                                                                                                                                                          5 

Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Kniha došlých faktur - ke dni 31. 12. 2022 (faktury č. F1001 -  F1430 a platby č. P001  
- P178) 
Kniha odeslaných faktur 
- pozemky a věcná břemena faktury č. 112200001 až 112200019 
- stočné faktury č. 12200001 až 12200032 
- nájmy pozemků faktury č. 92200001 až 92200063 
- nájmy bytových a nebytových prostor faktury č. 132200001 až 132200271 
- inzeráty faktury č. 32200001 až 32200033 
- fakturace ostatní faktury č. 152200001 až 152200010 
- přenesená daňová povinnost faktury č. 122200001 až 122200020 
- EKO-KOM faktury č. 72200001 až 72200005 
- odpady firmy faktury č. 22200001 až 22200084 
- prodej dřeva faktury č. 42200001 až 42200070 
- zálohy na služby faktury č. 182200001 až 182200239 
- poplatek z ubytovací kapacity faktury č. 142200001 až 142200004 
- stavební poplatky faktury č. 62200001 až 62200029 
Faktura 
- Faktura č. 015/22 (KDF č. 1007) ze dne 12. 9. 2022 dodavatel Řezbářství Winca von 
Samotzin IČO 71783300 za vytvoření dřevěné sochy „Svatý Florián“ do nové hasičské 
zbrojnice ve Ždírci nad Doubravou ve výši 60 000 Kč, uhrazena dne 5. 10. 2022, bankovní 
výpis č. 240 (ČS) zaúčtována na účet 032, inv. č. 2910 
- Faktura č. 2022016 (KDF č. 1152) ze dne 2. 11. 2022 dodavatel Tomáš Hora  
IČO 61181099 na letecké snímky v elektronické podobě včetně práv ve výši 7 381 Kč, 
uhrazena dne 11. 11. 2022, bankovní výpis č. 270 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028)  
inv. č. 14234 
- Faktura č. 22220003 (KDF č. 1219) ze dne 11. 11. 2022 dodavatel Josef Vaníček – ELOV 
IČO 15261239 za dodávku a montáž: Pohled kuchyňka oprava osvětlení ve výši 61 286 Kč  
s přenesenou daňovou povinností, uhrazena dne 24. 11. 2022, bankovní výpis č. 281 (ČS), 
zaúčtováno na účet 511 
- Faktura č. 22230035 (KDF č. 1228) ze dne 7. 11. 2022 dodavatel Friendly Stores s.r.o.  
IČO 04124472 na metrážový koberec Alexa, rozměr na míru s obšitím ve výši 7 999 Kč, 
uhrazena dne 24. 11. 2022, bankovní výpis č. 281 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028),  
inv. č. 255  
- Faktura č. 2022100054 (KDF č. 1095) ze dne 19. 10. 2022 dodavatel DMC Havlíčkův Brod, 
s.r.o. IČO 25284525 za projektovou dokumentaci "Cyklostezka, Horní Studenec - Údavy"  
ve výši 513 645 Kč, uhrazena dne 20. 10. 2022, bankovní výpis č. 252 (ČS) zaúčtována  
na účet 042 
- Faktura č. 18/2022 (KDF č. 1085) ze dne 18. 10. 2022 dodavatel Martin Havelka  
IČO 68735626 za sečení ploch dle zadání ve výši 122 119 Kč, uhrazena dne 18. 10. 2022, 
bankovní výpis č. 250 (ČS) zaúčtována na účet 518  
Kupní smlouva ze dne 9. 2. 2022 prodávající Autopraktik, s. r. o. IČO 25159631 na dopravní 
automobil Peugeot Rifter Long Allure Pack Elektromotor 100 kW ve výši 974 000 Kč 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 10. 2. 2022  
- Faktura č. 272996 (KDF č. 827) ze dne 26. 8. 2022 dodavatel Autopraktik, s. r. o.  
IČO 25159631 na dopravní automobil Peugeot Rifter Long Allure Pack Elektromotor 100 kW 
ve výši 974 000 Kč, uhrazena dne 30. 8. 2022 bankovní výpis č. 213 (ČS), skutečně 
uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele 
Technický průkaz ze dne 2. 9. 2022, zaúčtováno včetně nákladů na pořízení v hodnotě  
1 010 808 Kč na účet 022, inventární karta č. 2155 (hodnota dotace 925 300 Kč) 
Bankovní výpisy - NRB (Národní rozvojová banka) – úvěrový účet, ČS – fond rozvoje 
bydlení, ČS – fond vodního hospodářství, ČS – sociální fond, 3x ČS, 2x ČSOB, NRB, ČNB – 
běžné účty 
Účetní doklady - k bankovním výpisům č. 280 a 281 (ČS) ze dne 23. a 24. 11. 2022 



                                                                                                                                                          6 

Pokladní deník – k 31. 12. 2022 (příjmové pokladní doklady č. 1 až 991, výdajové pokladní 
doklady č. 1 až 648) 
Pokladní doklady - za období 15. 12. 222 až 31. 12. 2022 (příjmové pokladní doklady č. 961 
až 991, výdajové pokladní doklady č. 619 až 648) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupisy majetku a závazků - Inventury k 31. 12. 2022 
- Plán inventur na rok 2022 ze dne 11. 11. 2022, schválen radou města dne 16. 11. 2022 
- Prezenční listina k proškolení inventarizační komise ze dne 12. 12. 2022 
- 2x Inventarizační zpráva ze dne 17. 2. 2022 (zvlášť pro dokladovou a fyzickou inventuru) 
Mzdová agenda 
- Výpočet daně u zaměstnance za období prosinec 2022 
- Odvod zálohové daně za prosinec 2022 
- Přehled pojištění a mezd za prosinec 2022 
- Rozúčtování mezd za prosinec 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 
Účetnictví ostatní - účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 13. 2. 2023 
Smlouvy o dílo – Smlouva o dílo ze dne 4. 7. 2022 zhotovitel Martin Štěpánek  
IČO 49978454 na stavbu „Novostavba garáže Ždírec nad Doubravou, pozemek p. č. 342/84 
k. ú. Ždírec nad Doubravou“ cena díla 1 287 166 Kč bez DPH (1 557 471 Kč vč. DPH), 
datum plnění do 30. 11. 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 8. 7. 2022  
- Faktura č. 22046 (KDF č. 1200) ze dne 10. 11. 2022 dodavatel Martin Štěpánek 
IČO 49978454 na provedené zednické práce na akci Novostavba garáže Ždírec nad 
Doubravou ve výši 950 226,31 Kč, uhrazena dne 11. 11. 2022, bankovní výpis č. 270 (ČS) 
- Faktura č. 22046 (KDF č. 1285) ze dne 29. 11. 2022 dodavatel Martin Štěpánek  
IČO 49978454 na provedené zednické práce na akci Novostavba garáže Ždírec nad 
Doubravou ve výši 607 244,55 Kč, uhrazena dne 30. 11. 2022, bankovní výpis č. 286 (ČS) 
Zápis o odevzdání a převzetí dokončené stavby – díla ze dne 29. 11. 2022, název stavby 
Novostavba garáže Ždírec nad Doubravou cena dodávky 1 287 166 Kč bez DPH  
(1 557 471 Kč vč. DPH) 
Zaúčtováno na účet 021 v hodnotě 1 599 271,66 Kč včetně nákladů na pořízení, inv. č. 311 
(hodnota dotace 503 500 Kč) 
Smlouvy o převodu majetku  
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j: UZSVM/HHB/2601/2022 
- HHBM ze dne 3. 10. 2022 s právními účinky vkladu ke dni 20. 12. 2022, nabytí pozemků  
do vlastnictví města p.č. 932/8, 932/9 a 932/11 v k.ú. Ždírec nad Doubravou schváleno 
zastupitelstvem města dne 8. 9. 2022 (nabyté pozemky zařazeny v převzaté účetní ceně  
15 624 Kč) 
- Kupní smlouva (obec a Zemědělské družstvo Křízová IČO 00122548 jako kupující  
a prodávající) ze dne 22. 10. 2022 s právními účinky vkladu ke dni 30.  11. 2022 , prodej 
pozemku p.č. 365/2 v k.ú. Horní Studenec a nákup pozemku p.č. 554/3 v k.ú. Kohoutov 
 u Ždírce nad Doubravou schválen zastupitelstvem města dne 8. 9. 2022, záměr prodeje 
zveřejněn od 23. 8. 2021 do 7. 9. 2022, kupní cena ve výši 30 450 Kč za prodaný pozemek  
a kupní cena ve výši 30 450 Kč za nákup pozemku uhrazena vzájemným zápočtem 
pohledávek (dohoda ze dne 2. 11. 2022), prodaný pozemek vyřazen v účetní ceně 6 622 Kč 
a nakoupený pozemek zařazen v pořizovací ceně 36 650 Kč 
- Kupní smlouva na prodej stavby „Základní technická a dopravní infrastruktura pro  
13 stavebních parcel Ždírec nad Doubravou – V Údolí – SO 02 Vodovod, SO 03 Splašková 
kanalizace“ ze dne 11. 12. 2022, schválená zastupitelstvem města dne 8. 12. 2022, kupující 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO 48173002, kupní cena ve výši  
2 369 952 Kč uhrazena zápočtem proti příspěvku z rozvojového fondu VaK (částka 
325 000 Kč) a zápočtem proti zaplacení emisního kurzu nově vydaných akcií VaK (částka  
2 044 952 Kč), zaúčtováno na účet 043, vyřazení prodaného majetku z účtu 021 v účetní 
hodnotě 2 298 010,10 Kč dne 11. 12. 2022, jednorázové rozpuštění investiční dotace ve výši  
260 118,47 Kč na účet 672, majetkové karty inv.č. 1291 – 1293 
 



                                                                                                                                                          7 

Darovací smlouvy 
 - Smlouva o poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč na řešení finančních potíží 
způsobených zvýšenými náklady ze dne 21. 12. 2022, obdarovaný Diakonie Broumov, 
sociální družstvo, IČO 49289977, poskytnutí daru schváleno radou města dne 30. 11. 2022, 
předpis závazku dne 21. 12. 2022 na účet 345, úhrada dne 12. 1. 2023 
- Darovací smlouva ze dne 16. 11. 2022 dárce Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku z. s.  
IČO 01905872 na finanční dar na rozvoj a podporu hasičské činnosti JSDHO ve výši  
45 000 Kč a věcný dar poukaz na radiostanice Hytera HP605 v hodnotě 13 987 Kč 
(zaúčtováno na účet 028) a Led reflektor RMLED-20W/ORA/AKU v hodnotě 730 Kč 
(zaúčtováno na účet 902), přijatá úhrada ze dne 30. 11. 2022 ve výši 45 000 Kč bankovní 
výpis č. 286 (ČS) 
Smlouvy nájemní - Nájemní smlouva na pronájem nebytových prostor o rozloze 27,8 m2  
v budově na adrese Žďárská 1 ve Ždírci nad Doubravou ve vlastnictví města ze dne  
8. 9. 2022, pronájem za účelem umístění a provozování telekomunikačního zařízení 
schválen radou města dne 30. 3. 2022, záměr pronájmu zveřejněný na úřední desce  
a internetových stránkách města od 16. 2. 2022 do 7. 3. 2022, nájemce CETIN a.s.,  
IČO 04084063  
Dohoda o provedení práce - ze dne 27. 12. 2021 (provádění redakčních prací a sociálních 
sítí, os. č. 354, za říjen 2022 sjednána odměna 9 500 Kč, vyplacena dne 11. 11. 2022 výpis 
č. 270 (ČS) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 20. 10. 2022 a 8. 12. 2022 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaného dne 5. 10. 2022, 27. 10. 2022,  
31. 10. 2022, 16. 11. 2022, 30. 11. 2022, 7. 12. 2022 a 29. 12. 2022 


		2023-02-24T07:26:11+0000


		2023-02-24T07:34:03+0000


		2023-02-24T08:28:27+0000


		2023-02-24T08:33:42+0000




